



46 ans, célibataire
Titulaire du permis B

Passionné d'informatique depuis toujours, j'ai transformé ma passion en métier en me reconvertissant dans la programmation.

Après une formation en développement web, j'ai enrichi mes compétences dans le domaine de la data à travers des formations spécialisées en analyse et ingénierie des données.

Mes expériences professionnelles m'ont permis d'acquérir une expérience concrète dans l'utilisation des bases de données, ainsi que de développer mes compétences en programmation, en particulier en JavaScript et Python.

CONTACT

✉ frederic.gainza@gmail.com

☎ 06 74 70 42 19

📍 15 rue Montesquieu
33400 Talence

QUALITES

- ▶ Analyse - Synthèse
- ▶ Logique - Rigueur
- ▶ Travail en équipe
- ▶ Autonomie - Initiative
- ▶ Adaptation - Réactivité

LANGUES

🇬🇧 Anglais : bonnes notions

🇪🇸 Espagnol : notions

HOBBIES

MAO (Création Musicale)

Bricolage

Littérature (Thriller & Policier)

FRÉDÉRIC GAINZA

{ DEVELOPPEUR JAVASCRIPT / DATA }



EXPERIENCES

Depuis 06-2023 **DÉVELOPPEUR DATA INGÉNIEUR**

THALES SERVICES NUMÉRIQUES - MÉRIGNAC (33)

- MISSIONS DEVELOPPEUR JAVASCRIPT
 - ✓ EDF - Elaboration script de mapping xml pour documentation
 - ✓ CEA - Réalisation IHM de gestion de checklists XML
 - ✓ France Travail (depuis le 03/01/2024) - Gestion outil TMS TagCommander (configuration technique, suivi, optimisation, monitoring)

08-2021 - 10-2022 **ADMINISTRATEUR BASES DE DONNÉES**

IRATI-INTERNATIONAL - PÔLE DÉVELOPPEMENT - BORDEAUX (33)

- Création d'un outil d'anonymisation de fiches techniques
 - ✓ Création base de données (MySQL)
 - ✓ Scripts de MAJ avec ERP
 - ✓ Génération automatisée de PDF
 - ✓ Scripts d'automatisation des process
 - ✓ Back-end gestion des droits
 - ✓ Interface front-end
- Autres projets réalisés
 - ✓ Automatisation de la création des Certificats de Conformité (en VBA)
 - ✓ Programme générant un dashboard excel à partir de fichiers extraits de l'ERP
 - ✓ Création d'une base de données d'un outil de suivi des analyses réalisées sur les matières premières et les produits

2011 - 2019 **AVS / AESH**

AIDE A LA SCOLARISATION D'ÉLÈVES EN SITUATION DE HANDICAP

2011-2016 : lycée Cantau à Anglet (64) 2016-2017 : lycée Louis de Foix à Bayonne (64) 2017-2019 : lycée Malraux à Biarritz (64)

Accompagnement d'ordre pédagogique principalement, mais aussi aide à l'intégration Suivi d'élèves de lycée et de BTS souffrant de divers handicaps (Autisme Asperger, Handicap moteur, Dyslexie...)

ORGANISATION DES EXAMENS ET TÂCHES ADMINISTRATIVES DIVERSES

2014-2016 : lycée Cantau à Anglet (64)

Organisation des différents examens (CAP, BEP, BAC et BTS)

2006-2009 **EVS (EMPLOI DE VIE SCOLAIRE)** École primaire d'Ahetze (64)

2004 - 2005 **VENDEUR** Disquaire "Pamplemousse Shop" à Biarritz (64)



FORMATION

2023 **DATA ENGINEER - DIPLÔME DE NIVEAU 7**

DATASCIENTEST (FORMATION À DISTANCE)

- ✓ Python, Bash, Git
- ✓ Bases de données (SQL, MongoDB, Elasticsearch, Neo4j, Hbase)
- ✓ Batch & Streaming (PySpark, Hadoop, Kafka)
- ✓ DevOps (Docker, Kubernetes)
- ✓ Monitoring (AirFlow, grafana)

2021 **DATA ANALYST - DIPLÔME DE NIVEAU 6**

OPENCCLASSROOMS (FORMATION À DISTANCE)

- ✓ Statistique descriptive (dispersion, concentration, corrélation - chi2, ANOVA...)
- ✓ Modélisation des data (régression logistique) et entraînement de modèles statistiques
- ✓ Modélisation de séries temporelles (prévision avec méthode SARIMA)

2020 **CERTIFICATIONS**

DÉVELOPPEUR INTÉGRATEUR WEB (WEBFORCE 3) - LA PHILOMATIQUE - BORDEAUX (33)

- | | | | |
|-----------|--|-----------------------|-----------------------|
| Front-End | ✓ HTML, CSS, SASS | ✓ Framework Bootstrap | ✓ Notions d'UI & d'UX |
| | ✓ JavaScript & jQuery | ✓ CMS Wordpress | ✓ Éléments de SEO |
| Back-End | ✓ PHP procédural, bases de données (MySQL) | ✓ POO et modèle MVC | |
| | ✓ Framework Laravel | ✓ Techniques AJAX | ✓ Gestion des droits |

2001 **DESS**

ÉCONOMIE DE L'AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE ET DU DÉVELOPPEMENT LOCAL BORDEAUX IV (33)

Etude des domaines liés à l'aménagement territorial (institutions, fiscalité, urbanisme...) Méthodologie d'ingénierie de projet (montage de dossiers, recherche de financements...)

2000 **MAÎTRISE**

SCIENCES ÉCONOMIQUES - UPPA À PAU (64)

Option Economie Générale, avec une spécialisation en finance et commerce international